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Prot. come da segnatura
A tutti gli interessati
Sito web
Albo
Amministrazione trasparente

OGGETTO: Decisione a contrarre per il conferimento di incarichi individuali come formatori-esperti e tutor per
la realizzazione del progetto POC Percorsi di Orientamento.

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) —
Obiettivo Specifico 10.1 — Azione 10.1.6 — Sotto-azione 10.1.6A4, interventi di cui al Decreto del Ministro dell istruzione
e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 — “Percorsi di orientamento rivolti alle classi
terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”.

TITOLO PROGETTO: ORIENTARE AL FUTURO A PARTIRE DAL PRESENTE
CODICE PROGETTO: 10.1.6A-FDRPOC-LA-2024-94
CUP: J84D25001040001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DM 231 del 15/11/2024 relativo alla: “Individuazione dei criteri di ripartizione e delle modalita di utilizzo
delle risorse finanziarie di cui all’articolo 1, comma 330, della Legge 30 dicembre 2023, n. 213, finalizzate alla
valorizzazione del personale scolastico con funzioni di tutor e orientatore come definite dalle Linee guida per
I’orientamento adottate con Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 328 del 22 dicembre 2022 e assegnazione
delle risorse per I’orientamento per le azioni e i moduli didattici di orientamento nelle classi terze, quarte e quinte delle
istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado a valere sul Programma operativo complementare “Per la Scuola”
2014-2020” e le norme in esso richiamate;

VISTO I’avviso pubblico n. 64310 del 23/04/2025 “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte
delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor Fondi Strutturali Europei
— Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, POC “Per la Scuola”;

TENUTO conto della delibera del C.d.D. n. 11/48/2016 del 22/09/2016 in merito alla possibilita di candidarsi al
finanziamento FSE - PON "Per la Scuola — competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014/2020;

TENUTO conto della delibera aperta del C.d.I. n. 2507 del 31/05/2017 in merito alla possibilita di candidature il Liceo
agli avvisi emanati nell’ambito del PON "Per la Scuola — competenze e ambienti per 'apprendimento” 2014/2020;

VISTA la candidatura N. 1095438 presentata da questo Istituto in risposta all’avviso pubblico n. 64310 del
23/04/2025 con il progetto dal titolo: “Orientare al futuro a partire dal presente” in data 06/06/2025;
VISTA la nota di autorizzazione del progetto Prot. AOOGABMI-105104 del 19/06/2025 per un importo

complessivo di € 104.914,50;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi’;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il “Codice dell’amministrazione digitale”;

N



VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso
civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. 0015376/U del 4.10.2025

tutto quanto premesso, che é parte della presente determina
DECIDE

di avviare le azioni per quanto di competenza al fine dell’emanazione di un Avviso di selezione per formatori-
esperti e tutor per la realizzazione del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) — Obiettivo Specifico 10.1 — Azione 10.1.6 — Sotto-azione 10.1.6A,
interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310
del 23/04/2025 — “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche
secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”, relativamente al progetto dal titolo:
“Orientare al futuro a partire dal presente”, codice identificativo: 10.1.6A-FDRPOC-LA-2024-94, codice CUP:

J84D25001040001, per i seguenti moduli:

NUMERO
MODULO Titolo modulo

1

10

11

12

13

Non solo letteratura

Corso di didattica orientativa - Storytelling

La comunicazione efficace

Comunicare nell'era digitale: la sfida
comunicativa tra Passato, Presente e Futuro

Teoria e tecnica del montaggio digitale -
Competenze tecnologiche integrate al
servizio della creativita artistica

Working in Tourism: skills for Europe

Corpo in Movimento: Benessere, Sport e
Stili di Vita Sani

Sport e Benessere: crescere attraverso il
movimento

Cittadini consapevoli per un futuro
sostenibile: un viaggio tra letteratura, diritti e
territorio

Il mondo della scrittura: dalla parola
all'Intelligenza Artificiale, un viaggio
motivazionale

Comunicazione € new media - Web radio e
Podcasting

Riscrivendo il mito

Sviluppo delle competenze artistiche - La
filiera della musica

Tipologia modulo

Orientamento per
il secondo ciclo

Orientamento per
il secondo ciclo

Orientamento per
il secondo ciclo

Orientamento per
il secondo ciclo

Orientamento per
il secondo ciclo

Orientamento per
il secondo ciclo

Orientamento per
il secondo ciclo

Orientamento per
il secondo ciclo

Orientamento per
il secondo ciclo

Orientamento per
il secondo ciclo

Orientamento per
il secondo ciclo

Orientamento per
il secondo ciclo

Orientamento per
il secondo ciclo

Costo

€4.561,50

€4.561,50

€4.561,50

€4.561,50

€4.561,50

€4.561,50

€4.561,50

€4.561,50

€4.561,50

€4.561,50

€4.561,50

€4.561,50

€4.561,50

Numero
destinatari

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

Ore previste

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30



14 Pedagogia musicale - Metodologie e tecniche Orientamento per
per lo sviluppo della creativita nell’eta

evolutiva

15 Scoprire per conoscere

16 Il negozio delle parole

17 Romanzi mondo e complessita

18 La logica matematica al servizio di un
ragionamento corretto - A

19 Public speaking in lingua spagnola

20 Orientamento ai corsi di laurea relativi alle
lingue orientali - avviamento alla conoscenza

della lingua e cultura araba

21 Orientamento ai corsi di laurea relativi alle
lingue orientali - avviamento alla conoscenza

della lingua e cultura cinese

22 Orientamento specifico sulle facolta
collegate allo studio delle lingue straniere
comunitarie

23 La logica matematica al servizio di un

ragionamento corretto - B

il secondo ciclo
Orientamento per
il secondo ciclo

Orientamento per
il secondo ciclo

Orientamento per
il secondo ciclo

Orientamento per
il secondo ciclo

Orientamento per
il secondo ciclo

Orientamento per

il secondo ciclo

Orientamento per
il secondo ciclo

Orientamento per
il secondo ciclo

Orientamento per
il secondo ciclo

2. di definire, come da istruzioni operative, i seguenti compensi:
e costi delle singole figure professionali per ora di formazione interne all’amministrazione o
comungque alla PA — euro 70,00/h per I’esperto ed euro 30,00/h per il tutor, inteso quale importo

lordo stato ovvero comprensivo di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, rapportato

alle ore effettivamente prestate;

e costi delle singole figure professionali per ora di formazione interne all’amministrazione o
comunque alla PA — euro 70,00/h per I’esperto ed euro 30,00/h per il tutor, inteso quale importo

lordo stato ovvero comprensivo di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, rapportato

alle ore effettivamente prestate ovvero come importo comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro

onere a carico dell’Istituzione scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate;

€4.561,50

€4.561,50

€4.561,50

€4.561,50

€4.561,50

€4.561,50

€4.561,50

€4.561,50

€4.561,50

€4.561,50

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

3. diassumere I’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990 della
procedura selettiva in questione;

4. di svolgere tutte le attivita volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico
individuale avente ad oggetto la formazione di cui ai corsi previsti per Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025;

5. di procedere a pubblicare il presente provvedimento nella sezione dedicata del sito web dell’Istituzione
Scolastica, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi della normativa sulla trasparenza

sopra richiamata.

Roma, 04/10/2025

11 Dirigente Scolastico
Prof. Exancesgq.Rossi
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